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Uppdragshandling, Samordnad individuell 

plan, SIP - reviderad 
 

Bakgrund 

Inom Västra Götaland finns det en länsgemensam riktlinje för samordnad 

individuell plan för kommunerna i Västra Götaland och Västra 

Götalandsregionen, VGR, gällande 2020 - 2023. Under början av 2023 har 

VGR och de 49 kommunerna i Västra Götaland genom VästKom har ett flertal 

behov identifierats.  

I Färdplan – länsgemensam strategi god och nära vård är SIP ett prioriterat 

område och finns med som ett av flera områden att fortsätta utveckla i Västra 

Götaland. I anslutning till Färdplan och det länsgemensamma 

uppföljningsarbetet har även behov identifierats kring uppföljning och analys. 

Sedan hösten 2018 sker regelbunden uppföljning en gång i månaden via den 

gemensamma IT-tjänsten SAMSA. I nuvarande uppföljning saknas 

indikatorer och mått kring kvalitet och kostnader. 

Personer som har behov av insatser och stöd från både hälso- och sjukvård 

och socialtjänst kan behöva samordning av insatser. SIP är den enskildes plan 

och bidrar till ett helhetsperspektiv. SIP är till för att möta individens behov 

och ska utgå från individens upplevelse och önskemål. Den enskildes behov av 

stöd ska synliggöras, samordnas och respektive aktörs ansvar tydliggöras. 

I både socialtjänstlagen och hälso- och sjukvårdslagen finns bestämmelse om 

att kommunen och regionen ska upprätta en SIP när de bedömer att insatser 

behöver samordnas. Det gäller även privata utförare som kommun och region 

har avtal med. I lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård finns SIP med som en central del. Lagen syftar till att 

främja en god vård och en socialtjänst av hög kvalitet för de som skrivs ut från 

slutenvård och behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt 

finansierade hälso- och sjukvården och/eller den regionfinansierade öppna 

vården. 

Syfte 

Syftet med uppdraget är att stödja och vägleda huvudmännen i arbetet med 

SIP genom länsgemensamma styr- och stöddokument. Arbetet ska stödja ett 

personcentrerat förhållningssätt vid samordnad individuell plan, där den 

enskilde är delaktig i processen utifrån sina egna möjligheter. 
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Uppdraget 

Uppdraget ska utgå från intentionerna i ”Färdplan - länsgemensam strategi 

för god och nära vård” och Hälso- och sjukvårdsavtalet med tillhörande 

överenskommelser i Västra Götaland samt nuvarande länsgemensamma 

riktlinje för SIP. 

Västra Götalandsregionen och kommunerna i Västra Götaland ska 

tillsammans 

• Se över befintliga länsgemensamma styrdokument angående SIP 

o Revidera eller ta fram förslag på ny länsgemensam riktlinje för 

samordnad individuell plan, SIP 

o Utreda behov av länsgemensam rutin för SIP 

• Föreslå uppföljningsindikatorer kring kvalitet och kostnader 

• Se över och vid behov revidera informationsmaterial kring SIP 

• Ta fram material för att stödja implementering 

 

Det förslag till Riktlinje för SIP som tas fram ska vara hållbar över tid, stödjas 

av de IT-system som finns tillgängliga idag samt samordnas med designen av 

Millenium för att undvika manuell hantering. Begrepp och termer som 

används i beskrivningen av samordnad individuell plan ska tas fram i nära 

samarbete med designen av Millenium.  

Organisation   

Uppdragsgivare  

Hälso- och sjukvårdsdirektör VGR, Verkställande direktör, VästKom  

  

Styrgrupp 

Vårdsamverkan Västra Götaland 

 

Arbetsgrupp 

1 Processledare Västra Götalandsregionen 

1 processledare VästKom 

 

1 representant, med kunskap om SIP, från respektive delregionalt 

vårdsamverkansområde: 

• Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdet 

• Närvårdssamverkan Södra Älvsborg 

• SAMLA, Vårdsamverkan i Lerum och Alingsås 

• SIMBA, vårdsamverkan i Ale, Kungälv, Stenungsund och Tjörn 
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• Vårdsamverkan Fyrbodal 

• Vårdsamverkan Skaraborg 

 

Från FVM/SAMSA: adjungerad 

Brukarrepresentation 

 

  

Tidplan för förankring och beslut 

Uppstart av arbetsgrupp     april, 2024  

Framtagande av förslag:   juni, 2024 

Till VVG för ställningstagande oktober, 2024 

 

 

 

 

 

Uppdragshandlingen beslutades 2024 xx xx 

 

Göteborg, dag som ovan 

 

 

 

Ordförande VVG    Vice ordförande VVG  

 

Ann-Sofie Rundberg    Håkan Sundberg 

Avdelningschef    Direktör 

Avdelning strategi, samverkan och FoU VästKom 

För Västra Götalandsregionen  

 

 

 

 

 

 


